2

	[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ1

	к Порядку предоставления в
2017 –  2019 годах субсидий малым формам
хозяйствования, осуществляющим свою
деятельность на территории Самарской
области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)

	В______________________________________
(наименование уполномоченного органа)
________________________________________

	от

	(наименование заявителя)

	(место нахождения заявителя)

	(контактные данные)

	(ИНН, ОКТМО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Порядком предоставления в 2017 – 2019 годах субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам), утверждённым _______________________________________________________
(реквизиты муниципального правового акта, регламентирующего порядок предоставления субсидии)
(далее – Порядок), прошу предоставить в 2017 году субсидию в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредиту (займу), полученному в
____________________________________________________________________.
(наименование российской кредитной организации (сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива)

Дата заключения и номер кредитного договора (договора займа) _____________
______________________________________________________________________________.
Цель кредитного договора(займа) _____________________________________
______________________________________________________________________________.
Сумма кредита (займа) ________________________________________ рублей.
Дата погашения кредита (займа) _______________________________________.
Дата заключения и номер дополнительного соглашения ___________________.
1. Настоящим заявлением подтверждаю:
1.1. Достоверность сведений, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах.
1.2. _____________________________ предупрежден(о) о возможности
(наименование заявителя)
уголовной ответственности за предоставление недостоверных сведений;
1.3. ______________________________ действует не менее 12 месяцев
(наименование заявителя)
с даты регистрации и осуществляет деятельность по заготовке, хранению, подработке, переработке, сортировке, убою, первичной переработке, охлаждению молока, мяса сельскохозяйственных животных, птицы, рыбы и объектов аквакультуры, картофеля, грибов, овощей, плодов и ягод, в том числе дикорастущих, подготовке к реализации сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки и объединяет не менее 10 сельскохозяйственных товаропроизводителей на правах членов кооперативов (кроме ассоциированного членства), при этом не менее 70 процентов выручки сельскохозяйственного потребительского кооператива формируется за счет осуществления перерабатывающей и (или) сбытовой деятельности (либо потребительское общество, у которого 70 процентов выручки формируется за счет осуществления видов деятельности, аналогичных таким видам деятельности сельскохозяйственных потребительских кооперативов, как заготовка, хранение, переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции)*.
1.4. _______________________________ на 1-е число месяца**:
(наименование заявителя)
не имеет просроченную задолженность по возврату бюджетного кредита (основного долга), предоставленного за счет средств областного бюджета;
не имеет просроченную задолженность по возврату в местный бюджет и (или)в бюджет Самарской области субсидий, предоставленных органом местного самоуправления и (или) министерством;
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности(за исключением ЛПХ);
не признан в установленном порядке банкротом и в отношении _______________________       не применена  процедура  реализации имущества
(наименование заявителя)
(в случае если производитель является ЛПХ);
не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
не является получателем средств из местного бюджета, бюджета Самарской области в соответствии с иными муниципальными правовыми актами, нормативными правовыми актами Самарской области на цели, указанные в пункте 6 Порядка.

	2. Приложение (опись прилагаемых документов):
2.1. ___________________.
2.2. ___________________.
2.3. ___________________ и т.д.

Заявитель________________      _____________________
          (подпись)                    (И.О.Фамилия)
Дата

____________
*         Для сельскохозяйственного потребительского кооператива.
**Если заявитель обратился в орган местного самоуправления для предоставления субсидии с 1-го по 15-е число текущего месяца, сведения, указанные в пункте 1.6 настоящего заявления, должны соответствовать требованиям к заявителю по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу его обращения в орган местного самоуправления для предоставления субсидии.
Если заявитель обратился в орган местного самоуправления для предоставления субсидии после 15-го числа текущего месяца, сведения, указанные в пункте 1.6 настоящего заявления, должны соответствовать требованиям к заявителю по состоянию  по состоянию на 1-е число месяца его обращения в орган местного самоуправления для предоставления субсидии.